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TILBUD OM KURS I UNIVERSELL UTFORMING 

 
 
UNIVERSELL UTFORMING I KOMMUNENE 
Nå er det ingen vei tilbake. Temaet universell utforming er et lovpålagte tiltak som berører 
alle landets kommuner. Fra 1. januar 2009 ble ”Om lov om forbud mot diskriminering på 
grunn av nedsatt funksjonsevne (Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven)” gjort gjeldende, 
og i vedtatt ny Plan- og bygningslov blir kravet om universell utforming skjerpet. Innen 
overskuelig framtid vil det foreligge ny teknisk forskrift til denne loven hvor også dette 
temaet vil være sentralt. 
I mai 2009 vedtok også regjeringen en ny handlingplan for universell utforming hvor det 
forventes at kommunene skal bidra med en betydelig innsats. 
 
I ulike sammenhenger blir det stadig påpekt at det er behov for økt kompetanse innen dette 
området, og det gjelder ikke minst saksbehandlere på ulike nivåer i den offentlige 
forvaltningen. Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB) ved Institutt for 
landskapsplanlegging (ILP) og Senter for etter- og videreutdanning (SEVU) har lang erfaring 
med kurs innen dette området, og vi vil derfor tilby et spesielt tilbud rettet mot landets 
kommuner.  
 
 
PROSJEKTBESKRIVELSE 
Problembasert læring 
Opplegget retter seg konkret mot de utfordringer kommunene møter i hverdagen når man 
skal planlegge, gjennomføre og ikke minst drifte og vedlikeholde gater, veger og plasser etter 
prinsippet om universell utforming. 
 
Vi mener derfor at det er naturlig å bygge tilbudet på prinsippet kalt problembasert læring 
(PBL), dvs. fokusere på prinsippet om PBL på en utfordring som skal takles og et problem 
som skal løses. 
Det betyr igjen at vi bruker en del tid på å definere det vi skal lære om og å finne ut av, slik at 
det gir mening i en praktisk hverdag. 
Litt forenklet kan man si at vi satser mer på erfaringsbasert kunnskap enn på akademiske 
diskusjoner. 
 
Det er viktig at deltakere selv gjennom gruppearbeid og plenumsdiskusjoner kommer fram til 
de aktuelle problemstillingene det skal arbeides med. 
 
Dette konseptet er med hell gjennomført for Samferdselsetaten i Oslo kommune våren og høsten 
2008. Referanse: Ing-Cristine Ericson, e-post: ing-cristine.ericson@sam.oslo.kommune.no 

mailto:ing-cristine.ericson@sam.oslo.kommune.no
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Tre dager fordelt på to samlinger 
Vi baserer oss på et tre dagers opplegg som består av to samlinger, to dager på første samlig 
og en dag på den andre samlingen.  
I løpet av første samling skal vi komme fram til de problemstillinger vi skal arbeide med i 
tiden mellom samlingene og på andre samling. 
 
Formiddag dag 1: Introduksjonsforelesninger v/ Sigmund Asmervik 
Ettermiddag dag 1: Kunnskap om spesielle tema: 

- om nytt relevant lov – og regelverk v/NN 
- om byrom og uteområder v/ Sigmund Asmervik  
- om syn v/ NN 
- om bevegelseshemning v/ NN 

 
Formiddag  dag 2:  Gruppearbeid og plenumsdiskusjoner for å finne fram til aktuelle tema 

og problemstillinger. 
Ettermiddag dag 2: Gruppearbeid og plenumsdiskusjoner for å definere endelige 

prosjektoppgaver for mellomperioden. 
 
Mellomperiode på 2 – 3 uker 
 
Formiddag dag 3:  Presentasjoner og diskusjon i plenum om resultatene fra innsatsen i                               

mellomperioden. 
Ettermiddag dag 3:  Hvordan implementere de forslagene man er kommet fram til? 
 Gruppearbeid og  og oppsummering i plenum. 
 
 
Professor Sigmund Asmervik deltar hele tiden som foreleser og leder av gruppearbeider og 
diskusjoner. 
 
Deltakerne lager en sluttrapport fra kurset som skal kunne danne grunnlag for videre arbeid 
med universell utforming i  den aktuelle kommune. 
 
Deltakerne vil få utstedt kursbevis fra UMB ved gjennomført kurs. 
 
 
Kompetanse og studiepoeng 
Om enkelte deltakere er interesserte i å gjøre noe mer utav kurset, vil det gis mulighet til å 
skrive en prosjektoppgave tilsvarende 5 studiepoeng (150 arbeidstimer) for bestått etter 
vurdering  av en ekstern sensor. 
Det vil påløpe en individuell avgift på et slikt opplegg. 
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TID OG STED 
Sted: Betiller bestemmer sted. 
Tidspunkt avtales nærmere med bestiller. 
 
 
KORT PRESENTASJON AV UMB OG FAGANSVARLIG 
Forløperen til Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB) og Norges landbrukshøgskole 
ble opprettet i 1859. Fra 1. januar 2005 skiftet institusjonen navn og status til Universitetet 
for miljø- og biovitenskap. Det moderne universitetet UMB skal være en sentral aktør innen 
miljø- og biovitenskapene med vekt på kjerneområdene; biologi, mat, miljø, areal- og 
naturressursforvaltning med tilhørende estetiske og teknologiske fag. 
 
Det er for tiden rundt 3150 studenter ved UMB. Det er ca. 1000 ansatte ved universitetet, 
hvorav rundt 500 i vitenskapelige stillinger. I 2008 hadde Senter for etter- og 
videreutdanning (SEVU) ca. 1000 deltakere på etterutdanningskurs (dvs. kurs uten 
studiepoeng), og ca. 570 deltakere på videreutdanningskurs (dvs. kurs med studiepoeng). 
Produksjonen på videreutdanningskursene tilsvarte ca. 77 heltidsekvivalenter.  
 
UMB består av 8 institutter og 3 sentre. I forhold til foreliggende forespørsel er følgende 
institutt og senter involvert: 

• Institutt for landskapsplanlegging (ILP) 
o Faglig ansvarlig for kurs i universell utforming 

• Senter for etter- og videreutdanning (SEVU) 
o Tilrettelegging og gjennomføring 

 
For en nærmere innføring i UMBs virksomhet og studietilbud med relevans for 
tilbudsforespørselen, se følgende web-sider: 

• Universitetet for miljø- og biovitenskap: http://www.umb.no 
• Institutt for landskapsplanlegging: http://www.umb.no/ilp 
• Senter for etter- og videreutdanning: http://www.umb.no/sevu 

 
Fagansvarlig for universell utforming 
Professor Sigmund Asmervik ved Institutt for landskapsplanlegging er fagansvarlig for 
kurset. Se for øvrig Asmerviks CV som følger vedlagt.  
 
Ta kontakt med oss for mer informasjon og forespørsel om kurstilbudet: 

• Senter for etter- og videreutdanning, tlf 64 94 50 05, e-post: sevu@umb.no 
• Institutt for landskapsplanlegging ved professor Sigmund Asmervik, tlf 64 96 53 78, 

e-post: sigmund.asmervik@umb.no 
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